[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.05.2022

	№
	69-па

п. Усть-Юган

Об организации детской оздоровительной кампании в период летних каникул

на территории сельского поселения Усть-Юган в 2022 году
В соответствии с постановлением администрации Нефтеюганского района от 29.04.2022 № 735-па «Об организации дворовых площадок в период летних каникул в поселениях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2022 году» и с целью организации досуга неорганизованных детей и подростков в период летних каникул, привлечения их к осуществлению социально-значимой деятельности, а также с целью возрождения и пропаганды дворовой культуры, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать в период летних каникул работу  дворовых площадок в сельском поселении Усть-Юган в 2022 году.
2. Утвердить реестр дворовых площадок в летний период детской оздоровительной кампании 2022 года согласно приложению.
3. Руководителям учреждений, ответственным за организацию дворовых площадок на территории поселения:

3.1. Обеспечить готовность мест расположения дворовых площадок в сельском поселении Усть-Юган согласно правилам техники безопасности.

3.2. Назначить ответственных лиц за организацию дворовых площадок.

3.3. Разработать и утвердить программы, планы и графики работы дворовых площадок, схему межведомственного кадрового обеспечения дворовых площадок.

3.4. Привлечь максимальное количество детей, подростков и молодежи к организованному отдыху, уделив особое внимание организации отдыха, оздоровлению и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

                                      В.А. Мякишев

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 12.05.2022  №  69-па
Реестр дворовых площадок в летний период детской оздоровительной кампании 2022 года
	Учреждение,

ответственное за организацию дворовой площадки на территории поселения
	Название  дворовой площадки
	Месторасположение дворовой площадки

(конкретный адрес)
	Руководитель, ответственный исполнитель дворовой площадки

(Ф.И.О., контактный телефон)
	Период работы
	Кол-во участников

(за месяц)

	Режим работы в летний период (день, время)

	Июнь

	Июль

	Август

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11

	Обособленное подразделение

НРБУ ТО «Культура»

Дом культуры «Гармония»

п. Юганская Обь
	«Каникулы в Талантии»
	п. Юганская Обь,

ул. Тобольская,

строение  27
	Добрунова Тамара Алексеевна
8(3463) 291-945
	Июнь
	200

	Вторник, четверг,

пятница
15:00 - 18:00

	БУНР ФСО «Атлант», Спортивный комплекс

с.п. Усть-Юган
	"Развиваем тело-закаляем дух!
	п. Усть-Юган,

Квартал 2-4, строение 1
	Кочетова

Наталья Владимировна
8(3463)316-296
	Июнь

	30

	Понедельник, среда, пятница

15.00-18.00

	Обособленное подразделение

НРБУ ТО «Культура»

Дом культуры «Галактика»

п. Юганская Обь
	«Резиденция детства»
	п. Усть-Юган,

д.3
	Булгакова Инна Вячеславовна

8(3463)316-016

	Август

	30
	Вторник – пятница

15.00-18.00

	Филиал БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения»

п. Юганская Обь

	«Радуга детства»

	П. Юганская Обь, ул. Криворожская, д. 19
	Федорова Елена Викторовна

8(3463) 291772
	Июнь-июль
	15
	15
	-
	Понедельник – пятница

10.00-13.00